

یک بام و دو هوا؛ در یک عرصه دموکراسی و در عرصه دیگر عصر
قهقرایی؟!



پس از حمله انتحاری بر یک مرکز ورزشی در دشتبرچی که ده ها تن را به خاک و خون کشانید، شکایات مردم به ویژه در رسانه های اجتماعی از ناکارایی دولت و نهادهای امنیتی بالا گرفت. این چندمین حمله ای بود که در یک نقطه شهر کابل که بیشتر منطقه شیعه نشین است، صورت می گیرد. به دنبال آن بود که مردم در غرب کابل از دولت و نهادهای امنیتی به تنگ آمده دست به دفاع خودی زدند.

درین میان امرالله صالح رئیس پیشین امنیت ملی که خود در زمان مسند ریاست امنیتی ملی به علت ناتوانی در جلوگیری از حملات راکتی بر خیمه لویه جرگه استعفا کرده بود، در صفحه فیسبوکش اعلام داشت که در صورت پذیرفتن شواری مردمی اهالی غرب کابل، وی آماده است تا چگونگی اطلاعات پیرامون شناسایی تروریستان را برای برخی از جوانان آموزش دهد. هرچند از آن زمان تا حال چندین هفته می گذرد، مردم اما بشکل خودی تاکنون توانسته اند تدابیر امنیتی را تأمین نمایند.

درین گیرودار بار دیگر امرالله صالح اعلام داشت که، «من طرح ساختن مرکز اطلاعات و امنیت مردمی یا "مام" را ساخته ام حالا به صورت تقریباً تفصیلی ریخته ام، یعنی از مرحله فکر بیرون شده و به طرح مدون تبدیل شده است.» به گفته وی «این طرح هیچ منافات و تضاد با اهداف و حاکمیت دولتی ندارد.» چنان که وی گفته است: «"مام" نهادی خواهد بود الگو برخاسته از متن مردم برای حراست از مردم. حالا کمی آسوده می خوابم چون دیگر تنها یک تماشچی نیستم که اعلامیه از قبل نوشته شده ام را با تاریخ نو صادر نمایم...»

گذشته از میزان تأثیرات تیوری جدید طرح جمع‌آوری اطلاعات استخباراتی صالح، چنین تیوری‌ها بارها و در زمان مسند ریاست امنیت ملی وی به آزمایش گرفته شده بود که چندان نتیجه‌ای را در پی نداشت. برعلاوه این طرح موازی، ماهیت افکار وی به دموکراسی و دولت قانون را زیر سوال می‌برد. چنانچه باری گفته بود: «دولت فاسد و انتخابات تقلبی بهتر از نبود آن است.»

مگر زمانی که در یک روستای دور افتاده بر ناموس یک شخص تجاوز صورت گرفته و یا یکی از اعضای فامیلش بی‌مورد کشته شده، این افراد بعضاً با پی بردن بر فساد نظام قضایی مستقیماً بر انتقام‌گیری خود پرداخته اند؛ ولی این دموکراتان این رفتار را موازی با نظام قضایی عنوان نموده و آن را محکمه صحرایی اعلام کرده، و این رفتار را سوژه‌ای ساخته اند برای غربی‌های کافر، و آن‌ها چنین رفتارهای را بر اسلام ربط داده و آن را عصر قهقرایی عنوان کرده اند؛ اما غربزده‌های ما در چارچوب دموکراسی و حاکمیت دولتی، طرح‌های موازی را مردم‌سالاری القاب داده عملی می‌سازند.

من مخالف راه‌های حل دفاع از مردم به ویژه حملات خونین بر برادران شیعه نیستم، زیرا من از پیامبر اسلام صلی الله علیه وسلم آموخته‌ام که قتل یک مسلمان ارزشش بالاتر از خانه کعبه است. ولی ما مخالف گنبدی‌های فکری مهره‌های غربی هستیم که از بهر این طرح‌های آنان است که مبنای تفرقه ریشه دوانیده و نیز روزانه ده‌ها تن از مردم بی‌گناه قربانی می‌شوند.

این‌ها برعلاوه با استفاده از این گنبدی‌های فکری، افکار کشنده‌ای غرب را بر فرق مسلمانان می‌کوبند. آنچه که این دموکراتان و حتا استادان امریکایی‌شان روزانه صدها مسلمان-پیر، جوان و اطفال- را از سوریه تا عراق و از یمن تا افغانستان قتل عام می‌نمایند و آن را هیچ نوع شر نمی‌پندارند.

احمد صدیق احمدی